
Stránka 1 z 2 
 

 
Smlouva o dílo 

podle § 536 a násl. (č. 513/1991 Sb. ve znění novel) Obchodního zákoníku 
 
BENDIX SERVIS s.r.o.  
118 00 Praha 1, Nový Svět 81/11  
provoz: 150 00 Praha 5, Plzeňská 51  
IČO 47117222  
DIČ CZ47117222  
Zastoupená Tomášem Chadimem, jednatelem společnosti  

(dále jen zhotovitel) 
 

a 
 
Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy, Chapl. nám. 1/615, p. o. 
Chaplinovo nám. 1/615, Praha 5 – Hlubočepy, 152 00 
IČO 65993527 
Zastoupená Mgr. Veronikou Urban Volfovou, ředitelkou školy 

(dále jen objednatel)  
 

I. Předmět 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele praní a chemické čištění prádla a 

personálních oděvů (dále jen dílo) ve své provozovně včetně dopravy prádla a oděvů 
do místa plnění.  

2.  Objednatel se zavazuje za dílo zaplatit dohodnutou cenu za podmínek stanovených 
touto smlouvou.  

 
 

 II. Způsob provedení  
1.  Zhotovitel se zavazuje chemicky čistit a prát veškeré prádlo a personální oděvy, 

včetně jiných textilií určených k chemickému čištění a praní (např. závěsy, záclony 
apod.).  

2.  Zhotovitel se zavazuje prádlo a oděvy odvážet a dovážet ve dnech a časech, které 
budou aktuálně dohodnuty.  

3.  Zhotovitel se zavazuje vést evidenci zhotovených a předaných zakázek na dodacích 
listech. Na jejich základě bude vyhotovena faktura.  

4.  Zhotovitel se zavazuje při poškození či ztrátě oděvů uhradit vzniklou škodu 
objednateli v plné výši.  

 
III. Platební podmínky  

1.  Ceny za jednotlivé kusy prádla a oděvů jsou uvedeny v ceníku, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Cena zahrnuje praní, chemické čištění a žehlení včetně 
dopravy. Ceny jsou uvedeny bez 21% DPH.  

2.  Zhotovitel se zavazuje provést vyúčtování za kalendářní měsíc, popřípadě po každé 
dodávce vyčištěného prádla zpět ke objednateli. 

  



Stránka 2 z 2 
 

3.  Zhotovitel se zavazuje doručit faktury ve dvou vyhotoveních na adresu objednatele 
osobně nebo poštou. Objednatel se zavazuje provést úhradu do 15-ti dnů od 
doručení vyúčtování – faktury.  

4.  Objednatel se zavazuje uhradit pro případ prodlení se zaplacením z ceny služeb 
vyúčtované zhotovitelem smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,1% denně.  

 
IV. Doba platnosti smlouvy  

1.  Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Smlouvu lze v 
tomto termínu vypovědět bez udání důvodů.  

 
S jednoměsíční výpovědní lhůtou lze smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů:  
a) objednatel je v prodlení se zaplacením ceny služeb po dobu delší 30 dnů  
b) zhotovitel závažným způsobem poruší své povinnosti dle čl. II. této smlouvy  

 
Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž 
bude písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.  

 
2.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran.  
3.  Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 1 

vyhotovení.  
 
 
 
 

V Praze dne      V Praze dne 
 
 
 

…………………………..     ………………………….. 
Tomáš Chadim     Mgr. Veronika Urban Volfová 
jednatel společnosti     ředitelka školy 


